
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1681 del 12/11/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE MANUTENZIONE ORDINARIA, PROCEDURA ESE-

CUTIVA PRESSO TERZI, (ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE SOMME AL CREDITORE (CODICE IDENTI-

FICATIVO DEL FASCICOLO 892/2024 R.G.E. DEL 25/09/2024)

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

la determina dirigenziale n. 2090 del 22/12/2023 relativa all’attribuzione dell’incarico di P.O. “Manu-
tenzione Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 2025 ,per il 
quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge 241/1990, come 
introdotto dalla Legge 190/2012; 

PREMESSO:

che il DUP 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 43 del 12/12/2023. 
immediatamente eseguibile;

che Il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 45 
del 21/12/2023 immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026, è stato approvato con D.P. n. 9 del 19/01/2024;

con decreto del Presidente n. 16 del 31.01.2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024 – 2026

Determina n. 1681 del 12/11/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



VISTO:

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto di Consiglio Pro-
vinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
256 del 03/12/2020 ed entrato in vigore dal 01/01/2021;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

CONSIDERATO:

Che con determinazione dirigenziale n. 1522 del 08/11/2021 è stato affidato il servizio di sgombero 
neve e spargimento sali disgelanti sulle strade provinciali;

che il lotto n. 28 - CIG 8626477A03 - è stato affidato all’operatore economico matricola n. 283511;

che per il periodo gennaio/aprile 2024 è dovuto un pagamento di € 1.586,61 oltre iva al 22% pari a 
€ 349,05 compresi compensi fissi e opere connesse;

che l'operatore economico suddetto in esecuzione del contratto in premessa vanta quindi nei con-
fronti dell’Amministrazione Provinciale un credito € 1.586,61 oltre iva al 22% pari a € 349,05 (  € 
1.935,66 IVA COMPRESA);

PRESO ATTO:

che in data 17/05/2024 (Prot.Gen. n. 13883 del 17/05/2024) alla Provincia di Parma, in qualità di 
terzo pignorato, è stato notificato un atto di pignoramento presso terzi a carico dell’operatore eco-
nomico matricola n. 283511;

che, nei confronti del suddetto operatore economico, il  Tribunale Ordinario di Parma – Sezione 
Esecuzione mobiliare – ha emesso ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE SOMME AL CREDITORE 
(Codice identificativo del fascicolo 892/2024 r.g.e. del 25/09/2024) assegnando in pagamento, ef-
fettuate le ritenute di legge, a favore dei creditori procedenti la somma di € 1.935,66  ;

che l'importo complessivo dei lavori di sgombero neve e spargimento sali disgelanti relativi al lotto 
n. 28 per il periodo gennaio/aprile 2024 è pari ad € 1.935,66 IVA compresa; 

che la somma di € 349,05 quale corrispettivo IVA 22% non può essere corrisposta al pignorante, 
così come specificato dal Dirigente del Servizio Viabilita e Infrastrutture con comunicazione Prot.-
Gen. n. 30341 del 29/10/2024;
che l'ammontare del credito dovuto all’operatore economico matricola n. 283511, detratto l'importo 
dell’IVA, è pari ad € 1.586,61;

RITENUTO: 

di dover procedere al pagamento di € 1.586,61 direttamente a favore dei creditori procedenti, così 
come identificati dal provvedimento del Tribunale Ordinario di Parma

DETERMINA

di confermare che l'importo dovuto  all’operatore economico matricola n.  283511 per  i  lavori  di 
sgombero neve e spargimento sali disgelanti relativi al lotto n. 28 per il periodo gennaio/aprile 2024 
è pari ad € 1.935,66 IVA compresa e che, detratto l'importo IVA al 22% di € 349,05, è pari ad € 

Determina n. 1681 del 12/11/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



1.586,61;

di prendere atto dell’ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE SOMME AL CREDITORE (Codice identifi-
cativo del fascicolo 892/2024 r.g.e. del 25/09/2024) emessa dal Tribunale Ordinario di Parma – Se-
zione Esecuzione mobiliare;

di liquidare, in virtù del provvedimento sopracitato, la somma di € 1.586,61 a favore dei  creditori 
procedenti identificati dall’atto stesso;

di confermare che la suddetta spesa rientra nell'Impegno 36/2024 - SUB 1182/2024 , assunto con 
D.D. 1522 del 08/11/2021 a carico del Cap. 315200740000/0 Viabilità Sgombro Neve, del bilancio 
di Previsione 2024 – 2026 annualità 2024; 

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/11/2024; 

di dare atto che per il sottoscritto funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art.6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1681 del 12/11/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1681 / 2024 

Proposta n. 3911/2024

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE MANUTENZIONE ORDINARIA, 
PROCEDURA ESECUTIVA PRESSO TERZI, (ORDINANZA DI ASSEGNAZIONE 
SOMME AL CREDITORE (CODICE IDENTIFICATIVO DEL FASCICOLO 892/2024 
R.G.E. DEL 25/09/2024) 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 14/11/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


